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långsiktigt bygga upp digitala undervisningsmil-
jöer avseende såväl pedagogik som utrustning.

Elevvård

Elevvård är alla insatser som görs för att barn och 
ungdomar skall må bra. Elevvårdens uppgift är 
att stöda förutsättningarna för inlärning, samt att 
stöda det fysiska, psykiska och sociala välmåendet 
för barn och unga.

Elevvårdsarbetet är ett mångprofessionellt 
och sektoröverskridande samarbete, vilket är 
viktigt för att skapa en helhetsuppfattning om 
elevens situation och behov av stödinsatser. Det 
mångprofessionella samarbetet sker bl.a. i elev-
vårdsgruppens arbete och genom nätverksmö-
ten. Varje daghem och skola har en egen elev-
vårdsgrupp som ansvarar för elevvården. Övrig 
dagvård har en gemensam elevvårdsgrupp som 
leds av dagvårdsledaren. Till det mångprofessio-
nella elevvårdsarbetet hör förutom skolans eller 
barndagvårdens personal även skolhälsovården, 
skolkuratorn och skolpsykologen. Vid behov anli-

tas socialvårdens eller specialsjukvårdens tjänster. 
Målet är ökad förståelse för barnets situation och 
konkreta förslag som leder till fungerande hand-
lingsprogram som stöd för barnet. Elevvården 
leds av skolpsykologen, som i samråd med övrig 
elevvårdspersonal årligen besöker varje enhet. 

Uppföljning av säkerhetsdirektiven och dokumen-
teringen är viktiga delområden inom elevvården. 
För varje anställd ingår skyldigheten till egenkon-
troll, rapportering och säkerhetsövervakning. 

I elevvårdsguiden på Nykarleby stads hemsida 
presenteras övergripande hur elevvården i 
Nykarleby fungerar. 

Arbetet inom elevvården syftar till att förbättra 
tillgången till elevvårdsservice inom den grund-
läggande utbildningen och gymnasieutbild-
ningen, utveckla en servicestruktur för elevvården 
inklusive ett kommunalt nätverk, stödja verkstäl-
landet av läroplanerna och sträva till att flytta 
tyngdpunkten i elevvårdsarbetet från korrigeran-
de till förebyggande åtgärder.

”Låt alla blommor blomma” Tilda 6 år
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Invandrarundervisning

Målet med utbildningen för invandrare är att 
ge dem som flyttar till Nykarleby beredskap att 
fungera som jämbördiga medlemmar i samhället 
och att delta i utbildningar på olika nivåer. Barn 
och elever med annat modersmål ska få möjlighet 
att utveckla sin förmåga att kommunicera både 
på undervisningsspråket och på sitt modersmål.   
Undervisningen sker i enlighet med av statsrådet 
fastställda beslut och vedertagna normer.

Undervisningen skall främja en balanserad 
utveckling samt ge behövliga kunskaper och 
färdigheter för att invandrarna skall kunna tillgo-
dogöra sig grundläggande undervisning i klass. 
Integreringen av invandrarna i våra skolor ses som 
en resurs för skolsamfundet, speciellt inom ramen 
för kulturella möten och internationalism. Den 
förberedande undervisningen ordnas flexibelt 
enligt de behov som föreligger. 

I övrigt följs de integrationsprogram som staden 
antagit. 

Topeliusgymnasiet – särskild uppgift

Topeliusgymnasiet i Nykarleby erbjuder stude-
rande en högklassig undervisning och kurser 
som borgar för en mångsidig, gedigen och bred 
allmänbildning. Goda baskunskaper och fördju-
pade specialkurser ger grund till vidare studier 
och studieframgång.

Gymnasiet skall vara ett självklart och attraktivt 
studiealternativ för ungdomar, även utanför 
Nykarleby. Resurserna för gymnasiet är utmärkta 
med tanke på utrymmen och kursutbud. 

För Topeliusgymnasiet skall uppgöras en årlig 
handlingsplan för marknadsföring som syftar 
till att föra ut specialgymnasiet både internt och 
externt.

Målsättningen är att 50 % av våra ungdomar skall 
ha gymnasie- eller kombibehörighet. Beredska-

pen till samarbete med Carleborgsskolan skall 
vara hög. Information skall ges i god tid inför valet 
av studieplats. Topeliusgymnasiet skall fortsätta 
sitt samarbete med Novia och Åbo Akademi. 
Via Team Nord och andra aktörer kan gymnasiet 
erbjuda ett brett nätbaserat kursutbud. 

Målet bör vara att studerandena skall klara av 
gymnasiestudierna på 3 år. 

Finskspråkig undervisning

I Nykarleby finns en finskspråkig skola för grund-
läggande utbildning, Metsäkulman koulu, som 
handhar förskoleundervisning och grundläggande 
undervisning i åk 1 - 6. Grundläggande undervis-
ning i åk 7 – 9 och gymnasieundervisning ordnas 
i samarbete med grannkommunerna. En viktig 
del av skolans roll är att stärka den finskspråkiga 
befolkningens identitet. Det finskspråkiga skolvä-
sendet har ett utökat språkprogram, vilket innebär 
att både svenska och engelska kan läsas på A-nivå. 

Skolan finns i samma fastighet som Skogsparkens 
skola. Detta arrangemang öppnar möjligheter till 
ett naturligt samarbete mellan språkgrupperna 
och stärker ambitionen att ge båda språken en 
synligare roll i vardagen.

Det finskspråkiga och svenskspråkiga skolväsen-
dets verksamheter koordineras så att verksam-
hetens grundprinciper är likadana inom båda 
språkgrupperna.

”Kunskap” Emmi 18 år
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Samarbete Hem & Skola

En tydlig och bra kommunikation kring mål, krav 
och resultat är viktiga förutsättningar för fram-
gång. Det skall mycket tydligt framgå för elever 
och föräldrar vilka kvalitativa krav som krävs för 
att nå målen. För att kommunikationen kring 
skolans mål skall utvecklas krävs konkreta rutiner 
i varje skola för hur elever och föräldrar i åk 1 – 9 
ges information. 

Innehållet i lektioner och det pedagogiska ansva-
ret finns hos den professionella läraren. Samar-
bete handlar om att vardera parten tar sitt ansvar 
inom respektive område; föräldern tar sitt för-
äldraansvar och läraren sitt pedagogiska ansvar i 
skolan och mellan dessa parter förs en dialog om 
elevens vardag och utveckling. 

Verksamheten i Nykarleby syftar till en kontinuer-
lig föräldrakontakt. Information till vårdnadsha-
varna ges t.ex. via utvecklingssamtal. Information 
via digitala medier och utnyttjande av tekniska 
hjälpmedel uppmuntras. Informationsgången 
skall bygga på aktivitet både från den sändande 
och den mottagande sidan. 

Utvecklingssamtal, där vårdnadshavaren ges 
möjlighet till privat samtal, hålls enligt följande 
modell:

– barndagvård, ett utvecklingssamtal per termin
– förskola och åk 1 – 4, ett utvecklingssamtal per 	
	 läsår
– åk 5 – 6, ett utvecklingssamtal
– åk 7 – 9, två utvecklingssamtal
– gymnasiet, ett utvecklingssamtal

Samarbete – barndagvård, skola, bibliotek, 
kultur och fritid, Arbis och Ung-Arbis, samt 
musikinstitutet och tredje sektorn

Samarbetet mellan de instanser som betjänar 
barn och ungdom fortsätter att utvecklas gräns-
löst och med gemensamt ansvar. Nya samarbets-
former söks aktivt. 

Samverkan med bibliotek, Arbis samt Kultur och 
fritid skall ge barn och unga tillgång till kultur och 
eget skapande som en viktig del i läroprocessen. 
De aktiviteter som sätts i fokus är bl.a. lässtimule-
rande projekt, språkstimulans och digitala me-
dier, uttrycksförmåga och förmåga att uppträda, 
skapande verksamhet och konstfärdighet, experi-
mentverkstäder samt inre företagsamhet.

För undervisning i bibliotekskunskap och informa-
tionssökning finns ett samarbete mellan bibliotek 
och skola. Härvidlag spelar också det elektroniska 
biblioteket med databaser och en informativ och 
interaktiv hemsida en stor och växande roll. I varje 
daghem och skola finns ett referensbibliotek för 
att stimulera barns och ungdomars läsning och 
språkutveckling. Den gemensamma bokpoolen 
kompletteras med nya teman och titlar samt au-
diovisuellt och digitalt material. 

Gymnasiets bibliotek sköts av bibliotekets per-
sonal och fungerar enligt samma principer som 
stadsbiblioteket. Carleborgsskolans biblioteks-
skötsel flyttas enligt samma principer under 
stadsbiblioteket.

Nykarleby Arbetarinstitut – Ung Arbis, ungdoms- 
och kultursektorn organiserar verksamhet för 
barn och ungdomar i samarbete med barndagvår-
den, skolan och biblioteket. En del av verksamhe-
ten kan tidsmässigt förläggas genast efter skol-
dagens slut för att erbjuda aktiviteter under den 
tid då föräldrarna är i arbete. Verksamheten kan 
också kombineras med skolans klubbverksamhet. 

I all frivillig verksamhet kan tredje sektorn involve-
ras. Målet är att invånarna i Nykarleby skall få en 
likvärdig tillgång till service. I samarbete med t.ex. 
4H, idrottsföreningar och andra organisationer 
kan skapas en ambulerande verksamhet i olika 
kommundelar. 

Musikundervisning i Nykarleby, i samarbete med 
musikinstitutet, fortsätter under perioden. Ett 
ökat samarbete med större utbud i Nykarleby är 
önskvärt ur rättvisesynpunkt.
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Skolan kan utgöra det allaktivitetshus där verk-
samheten sker. I samarbete med t.ex. byaråden 
finns möjligheter till öppet hus vissa kvällar för 
arrangerande av olika verksamheter för både för 
barn, ungdomar och vuxna. Skolan erbjuder ett 
ställe där barn och unga har möjlighet att träf-
fas och utöva olika aktiviteter under ledning och 
övervakning. 

Personal från alla sektorer ingår i samarbetsö-
vergripande arbetsgrupper och projekt för att 
utveckla verksamheten och servicen till kommun-
invånarna.

Skolstruktur 

Upprätthållande av verksamheten för förskola och 
skola regleras enligt följande:

I en förskolegrupp skall finnas minst fyra (4) 
elever. Om i förskolegruppen finns tre (3) elever 
integreras förskoleeleverna med åk 1 – 2 under 9 
vt och har separat verksamhet under 10 vt. Om 
gruppen understiger 3 barn ordnas ingen förskola 
utan barnen integreras med förskoleläroplan i åk 
1 eller i dagvården. 

Om elevantalet i en skola understiger 20 elever 
och ingen stabil elevökning kan påvisas under tre 
år indras skolan. Undantag från detta utgör det 
finskspråkiga skolväsendet, som är i särställning. 
Beslut om deras elevgränser fattas genom ett 
separat beslut.

Skolornas upptagningsområden ses över under 
mandatperioden med beaktande av närskoleprin-
cip och trafiksäkerhet.

Fastigheter – fysisk lärmiljö

En tilltalande, välfungerande fysisk miljö inverkar 
positivt på inlärningssituationen och skapar förut-
sättningar för en bättre arbetsmiljö.

Tekniska sektorn ansvarar för stadens fastigheter. 
Den årliga genomgången av det kontinuerliga 

underhållet bör vara tillräckligt omfattande för att 
förebygga kostsamma renoveringsåtgärder. För 
varje skola skall finnas fastighetsskötare, som med 
kort varsel kan åtgärda smärre brister. Rektor skall 
rapportera de åtgärdsbehov som uppkommer 
till tekniska sektorn så att en trygg arbetsmiljö 
kan upprätthållas. Inför varje läsår uppdaterar 
tekniska sektorn i samråd med bildningsväsendet 
åtgärdsplanen för skolfastigheterna och de yttre 
områdena. 

Vid satsningar på arbetsmiljön bör man beakta 
arbetarskydd och arbetsergonomi för både barn, 
elever och personal. Varje anställd har också ett 
ansvar för sin arbetsmiljö. 

Elevernas ansvar för den egna skolmiljön bör få 
en framträdande roll. Skolfastigheterna saman-
vänds med Arbis och nyttjas även för annan av 
kommunen eller tredje sektorn ordnad verksam-
het. Skolfastigheterna bör vara ett centrum för att 
vitalisera kommundelarna.
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KVALITETSDEKLARATION

Verksamheten i Nykarleby skall kännetecknas av att du som barn, elev, studerande och vårdnadshavare 
möts av ett gott bemötande, hög kompetens, god tillgänglighet och möjlighet till hög delaktighet. I den-
na kvalitetsdeklaration redovisas några grundläggande rättigheter för dig som användare – men också 
vad kommunen förväntar sig av dig. Kvalitetsdeklarationen berör all verksamhet från dagvård till skola.

I Nykarleby har du som barn, elev och 
studerande bl.a. rätt till

• att få tillägna dig nya kunskaper och färdig-
heter för att nå de nationella och kommunala 
målen utifrån dina egna förutsättningar,
• utvecklingssamtal i dagvården, förskolan, 
grundläggande utbildningen och gymnasiet,
• en individuell undervisningsplan om du har 
behov av stöd för att nå målen för verksamheten 
• att få hjälp och stöd av elevvården när du 
behöver det,
• att påverka utbildningen, skolan och kom-
munen genom elevråd och elevkår,
• att ställa frågor och lämna synpunkter och få 
snabba och seriösa reaktioner från personal, 
ledning, politiker och tjänstemän

Vi förväntar oss i gengäld att du som barn, 
elev och studerande

• aktivt deltar i undervisningen, försöker till-
godogöra dig kunskaper och ber personal och 
föräldrar om hjälp om du behöver det,
• ställer upp på grundläggande värderingar 
och respekterar uppsatta regler,
• främjar jämställdhet och aktivt motverkar 
alla former av våld, kränkande behandling och 
förstörelse,
• är en god kamrat och verkar för en öppen 
och positiv attityd på skolan

I Nykarleby har du som förälder bl.a. rätt till

• kontinuerlig information om ditt barns kun-
skapsutveckling och sociala utveckling,
• tydlig information om att barnet kan få 
studiehandledning, stödundervisning och 
specialundervisning,
• att minst en gång per läsår få delta i ett för-
äldramöte,
• utvecklingssamtal där du får information 
om ditt barns kunskapsmässiga och sociala 
utveckling,
• ett professionellt bemötande i dagvården, 
förskolan, grundläggande utbildningen och 
gymnasiet,
Som föräldrarepresentant i en hem- & skolaför-
ening kan du direkt medverka i arbetet genom 
att lämna synpunkter på verksamheten och 
bli informerad om hur dina synpunkter tas om 
hand.

Vi förväntar oss i gengäld att du som 
förälder

• hjälper ditt barn med skolarbetet,
• aktivt stöder ditt barn i dagvården, förskolan 
och i skolarbetet samt ställer upp på skolans 
grundläggande värderingar,
• tar del av information från skolan,
• främjar jämställdhet och med eftertryck mot-
verkar alla former av våld, kränkande behand-
ling och förstörelse,
• verkar för ett gott samarbete mellan hemmet 
och dagvården-förskolan-skolan
• bidrar med ett konstruktivt personligt enga-
gemang
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”A Penny for Your Thoughts” Annika 18 år

NYCKELTAL OCH BUDGET

Utbildningsverksamhetens kvalitet mäts förutom 
inom prioriterade målområden också genom 
nyckeltal, enkäter och nationella prov. Analys-
resultatet ligger till grund för utvecklingsverk-
samhet och förbättrings-åtgärder, som beskrivs 
i enhetens verksamhetsplan samt kommunens 
målplan.

Nyckeltal

I samarbete mellan kommunerna Nykarleby, 
Pedersöre, Jakobstad, Larsmo, Kronoby och 
Karleby utarbetas ett kvalitetssystem för upp-
följning och utveckling av verksamheten. Kva-
litetssystemet möjliggör en benchmarking av 
verksamheten mellan kommuner i samma verk-
samhetsmiljö. De områden vilka mäts och för vilka 
uppgörs nyckeltal är: 

fyra som avspeglar strukturerna inom följande 
områden

• ledarskap
• personal
• ekonomiska resurser
• utvärdering

samt sju som påverkar eleven

• läroplanens verkställande
• undervisning och undervisnings-arrangemang
• stöd för inlärning, tillväxt och välbefinnande
• delaktighet och påverkan
• samarbete mellan skolan och hemmet
• fysisk lärmiljö
• trygghet i inlärningsmiljön

Ekonomi

Ekonomin skall vara så uppbyggd att den möjlig-
gör verkställandet av det utbildningspolitiska 
programmet. I första hand prioriteras små un-
dervisningsgrupper för att skapa lugn, trygghet 
och studiero i skolan som bas för framgångsrika 
studier.
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“Vänner” Leah 6 år


